2

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от     ноября 2023 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 23 марта 2020 года № 548 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда работников организаций, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района, приказом Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 27 октября 2023 года № 23-нп «О внесении изменений в приложения 1,2 к приказу Департамента образования и молодежной политики ХМАО – Югры от 02 марта 2017 года № 3-нп «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда работников государственных образовательных организаций ХМАО – Югры, подведомственных Департаменту образования и науки ХМАО – Югры», администрация Кондинского района постановляет:
1. [bookmark: sub_266]Внести в постановление администрации Кондинского района от 23 марта 2020 года № 548 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В пункте 3 раздела I слова «7107 рублей» заменить словами «7498 рублей».
[bookmark: _GoBack]1.2. В абзаце одиннадцатом пункта 4 раздела I слова «от 06 октября 2015 года № 691н» заменить словами «от 09 марта 2022 года № 109н».
1.3. Пункт 28 раздела III после слов «Российской Федерации» дополнить словами
«, постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27 июня 2023 года № 35-п».
1.4. Строку 4 таблицы 12 пункта 29 раздела III изложить в следующей редакции:
«
	4.
	За работу за пределами установленной для работника продолжительности рабочего времени: ежедневной работы (смены), а при суммированном учете рабочего времени – сверх нормального числа рабочих часов за учетный период
	не менее чем в полуторном размере за первые два часа работы, не менее чем в двойном размере за последующие часы работы
	Осуществляется в соответствии со статьей 152 Трудового Кодекса Российской Федерации, постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 27 июня 2023 года № 35-п

».
1.5. Графу 3 строки 8 таблицы 12 пункта 29 раздела III изложить в следующей редакции: «до 50%».
1.6. Абзац шестой пункта 36 раздела IV признать утратившим силу.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования, за исключением пункта 1.1, действие которого распространяются на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

	Глава района

	А.А. Мухин